
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                   pag.1 di 3 

Proposta del Servizio Sviluppo organizzativo e risorse umane 
N°181 del 24.04.2012 

 
 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
  

 n° 156  del 02/05/2012 
 
 

 
OGGETTO: Adozione revisione 01 del progetto aziendale “Ospedale Territorio senza 

dolore”. 
 

Su proposta del Responsabile del S. Sviluppo organizzativo e risorse umane 
 
PREMESSO che 
con deliberazione del Direttore Generale n.106 del 18.07.2011 è stato adottato il progetto 
aziendale “Ospedale Territorio senza dolore”, costituito il Comitato “Ospedale Territorio senza 
dolore”, creato il Centro Aziendale di cura del dolore, nonché prevista l’attivazione di specifici 
gruppi di lavoro; 
 
CONSIDERATO che 
in fase d’attuazione si è evidenziata la necessità di riformulare alcune delle azioni previste nel 
progetto “Ospedale Territorio senza dolore” nonché di adeguare il relativo cronoprogamma;  
 
VISTI 

• l’ACCORDO 19 aprile 2001. Accordo tra il Ministro della sanità, le regioni, le province 
autonome di Trento e Bolzano e le province, i comuni e le comunità montane, sul 
documento di iniziative per l'organizzazione della rete dei servizi delle cure  palliative; 

• l’Accordo 24 maggio 2001. Accordo tra Ministero della Sanità, le regioni e le provincie 
autonome sul documento di linee guida inerente il progetto “ospedale senza dolore”; 

• l’Accordo 27 giugno 2007. Accordo, ai sensi dell’art.4 del decreto legislativo 28 agosto 
1997, n.281, tra il Governo, le Regioni e le provincie Autonome di Trento e di Bolzano in 
materia di cure palliative pediatriche; 

• la Legge 15 marzo 2010, n.38 “Disposizioni per garantire l’accesso alle cure palliative e 
alla terapia del dolore”; 

• l’Accordo 28 ottobre 2010. Accordo tra il Governo, le Regioni e le Province Autonome 
di Trento e Bolzano sulla proposta del Ministero della Salute di ripartizione delle risorse 
destinate al finanziamento del progetto ridenominato “Ospedale- Territorio senza 
dolore” di cui all’art.6, comma 1 della legge 15 marzo 2010 n.38; 
 

VISTO l’allegato Progetto Aziendale, condiviso con i principali portatori d’interesse, finalizzato 
alla creazione di una rete assistenziale che assicuri la presa in cura del paziente, in tutte le fasce 
d’età, con dolore, acuto, cronico o da procedura secondo le migliori evidenze scientifiche 
disponibili; 
 
RITENUTO di dover dare corso a quanto previsto nella nuova formulazione del progetto; 
 
Per i motivi esposti in premessa; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 



 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                   pag.2 di 3 

 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai 
sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

 DELIBERA 
 
 

1. di procedere alla adozione della revisione 01 del progetto aziendale “Ospedale e Territorio 
senza dolore” allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. di incaricare il S. Sviluppo organizzativo e risorse umane nonché le direzioni di macroarea e 
di UO, ciascuno per quanto di competenza, delle ulteriori attività. 

 
 

 
                Il Responsabile del  
S. Sviluppo organizzativo e risorse umane 
              d.m. Grazia Cattina 
 
 

Il Direttore Sanitario f.f.                                                      Il Direttore Amministrativo f.f. 
Dott. Anna Deidda                                                                     Dr Luisella Orrù 
FIRMA APPOSTA                                                                                       FIRMA APPOSTA 

 
                
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                   pag.3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 02/05/2012. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                                                                   FIRMA APPOSTA                                             
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

�   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

�   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2012/11710 
 
 
Lanusei, li 02/05/2012 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                                                                         FIRMA APPOSTA                                             
 
 

 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Personale 
− Servizio Bilancio 
− Direzione PO, Distretto, Dipartimento di Prevenzione, DSMD 


